
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
08 DE MAIO DE 2018
ANO XXXI | N º 7.108

AUTOS JULGADOS PROCEDENTES C/ DEFESA

AUTO PROC. AUTUADO RELATORA REAIS

307666 33176/15
NOVO PERFIL - SERVIÇOS E COMERCIO 
DE COSMETICOS LTDA - ME/ CNPJ 
14.731.587/0001-13

LIVIA RIHAN 
KALID

651,18

307817 36031/15
MARIA HELENA OLIVEIRA/ CPF 
372.608.395-20

LIVIA RIHAN 
KALID

800,00

191839 31034/15
NAIANA SANTOS LIMA RESTAURANTE - 
ME/ CNPJ 07.199.589/0001-48

LIVIA RIHAN 
KALID

814,62

RELAÇÃO DE AUTOS DE INFRAÇÃO

Relação de Autos Julgados pela Comissão de Julgamento dos autos de Empreendimento, Atividade, 

Publicidade e Poluição Sonora, em reunião ordinária realizada na sede da SUCOM, no período de 

07/08/2015 a 31/08/2015, por unanimidade, decide:

AUTOS A REVELIA JULGADOS PROCEDENTES

AUTO PROC. AUTUADO RELATORA REAIS

307669 43506/15
JOSE ZITO SOUSA DOS SANTOS - ME/ 
CNPJ 04.99.922/0001-44

VALDINELIA 
MOREIRA

113,95

307671 33768/15
UNIÃO DE ENSINO SUPERIOR, PESQUISA 
E EXTENSÃO CENID LTDA - ME/ CNPJ 
04.072.157/0001-83

VALDINELIA 
MOREIRA

401,56

307813 34511/15
JORGE SANTANA REIS/ CPF 198.150.005-
78

VALDINELIA 
MOREIRA

750,31

306240 43003/15
CMC CLINICA DE MASTOLOGIA 
E CIRURGIA S/C LTDA - ME/ 
CNPJ02.674.179/0001-98

VALDINELIA 
MOREIRA

3.310,16

306243 43009/15
METRUS EMPREENDIMENTOS LTDA/ 
CNPJ 01.460.917/0001-31

VALDINELIA 
MOREIRA

104,18

306244 43012/15
METRUS EMPREENDIMENTOS LTDA/ 
CNPJ 01.460.917/0001-31

VALDINELIA 
MOREIRA

300,00

307307 34609/15 MASSARO DA CRUZ/ CPF 157.493.125-34
VALDINELIA 

MOREIRA
300,00

309002 40002/15
LCE & GAMA COMERCIO LTDA - ME/ 
MPS & SANDES COMERCIO LTDA/ CNPJ 
17.312.432/0001-30

VALDINELIA 
MOREIRA

162,79

RELAÇÃO DE AUTOS DE INFRAÇÃO

Relação de Autos Julgados pela Comissão de Julgamento dos autos de Empreendimento, Atividade, 
Publicidade e Poluição Sonora, em reunião ordinária realizada na sede da SUCOM, no dia 24/11/2015, 

por unanimidade, decide:

RECURSOS JULGADOS IMPROCEDENTES

AUTO PROC. AUTUADO RELATORA 

307417 38464/15
MARIA DAS GRAÇAS DE SOUZA/ CPF 
101.873.755-34

LIVIA RIHAN KALID

TOTAL DE PROCESSOS JULGADO 42 

Salvador, 07 de Maio de 2018.

SÉRGIO GUANABARA
Secretário

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

PORTARIA Nº. 18/2018

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 15 
do Decreto nº 29.633 de 12 de abril de 2018.

RESOLVE:

Designar como representante de estágio desse órgão a servidora RITA DE CASSIA DE SOUZA 
GUIMARAES, matrícula 1362.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 25 de abril de 2018.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

PORTARIA Nº. 19/2018

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA - FMLF, no uso de suas atribuições, previstas 

no art. 14, letra k, do Regimento desta Fundação, aprovado pelo Decreto nº 25.901 de 24/03/2015.

RESOLVE:

Dispensar, a pedido a partir de 03/05/2018 a servidora JANICE TOSCANO PRESTES, matricula 

965566, da Função de Confiança de Chefe de Setor de Acompanhamento da Implantação de Projetos 

Setoriais grau 63.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 07 de maio de 2018.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT 

Empresa Salvador Turismo - SALTUR 

PORTARIA Nº 006/2018

Institui Comissão Permanente de Licitação.

RESOLVE:

Art. 1º. Constituir a Comissão Permanente de Licitação da SALTUR, com a finalidade de normatizar 

e levar a termo os atos pertinentes aos processos licitatórios nas modalidades permitidas em Lei;

Art. 2º. Designar para compor a referida Comissão, os seguintes servidores: Geisa Maria de Jesus 

Correia, matrícula n.º 888719 que a presidirá; Tereza Cristina de Santana Ferreira, matrícula n.º 

888278 (membro); Maria Conceição Santos Menezes, matrícula n.º 887995 (membro). E, na condição 

de suplentes: Paulo Ricardo do Nascimento, matrícula n.º 888710 (membro); Iradema Passos 

Conceição, matrícula n.º 887251 e Maria da Paz Carmen dos Santos, matrícula n.º 309.

Art. 3º. Na ausência da Presidente desta comissão um dos membros titulares a substituirá;

Art. 4º Comunicar de imediato estas nomeações aos supra nomeados;

Art. 5º. Esta Portaria entrará em vigor na data desta assinatura, revogando a portaria nº 017/2017.

GABINETE DO PRESIDENTE DA EMPRESA SALVADOR TURISMO - SALTUR, em 04 de maio de 2018.

ISAAC CHAVES EDINGTON

Presidente da SALTUR

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB 

Superintendência do Trânsito do Salvador - TRANSALVADOR 

PORTARIA Nº. 160/2018

O SUPERINTENDENTE DA TRANSALVADOR, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

Tornar sem efeito a Portaria nº 130/2018, publicada no Diário Oficial do Município de 14 a 16/04/2018, 

referente aos fatos constantes do Processo nº 92933/2016.

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO DO SALVADOR, em 03 de maio de 2018.

FABRIZZIO M. MARTINEZ

Superintendente

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 150/2018, publicada no Diário Oficial do Município nº 7.100, de 26/04/2018, referente 

ao processo nº 55349, 

Onde se lê: ... Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar,

Leia-se: ... Comissão Permanente de Sindicâncias.

GABIINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO DO SALVADOR, em 04 de maio 2018.

FABRIZZIO M. MARTINEZ

Superintendente


